
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРЕПАНОВСКОГО РАЙОНА 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от  18.06.2018     № 444 
 

 

Об открытии районных инновационных площадок  

Черепановского района Новосибирской области 

 

 

          В целях развития образовательного пространства Черепановского района, 

совершенствования инновационной деятельности образовательных организаций, 

популяризации новых результативных форм и методов учебной и воспитательной 

работы педагогов, активно использующих новые информационные технологии, и 

содействия развитию профессиональной компетентности педагогов и 

воспитателей,    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Утвердить прилагаемые: 

 1.1.Перечень районных инновационных площадок в    образовательных 

организациях  Черепановского района с 01 сентября 2018 г (приложение №1). 

 1.2. Состав кураторов районных инновационных площадок в 

образовательных организациях  Черепановского района (приложение №2). 

 2.МКУ «Информационно-методический центр развития образования» 

Черепановского района разместить данное Постановление на сайте управления 

образования администрации и МКУ «ИМЦ РО»  Черепановского района.           

 3. Контроль  исполнения настоящего постановления  возложить на 

начальника управления образования администрации Черепановского района 

Л.Ф.Сластухину.           

 

Глава Черепановского района                                                         А.В.Звонков 
Постановление подписано главой  района и соответствует оригиналу 

Сластухина Л.Ф. 

2-10-59 

 

 

 

 

 



 

 
 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Черепановского района  

от18.06.2018   № 444 

 

Перечень районных инновационных площадок в    образовательных организациях  

Черепановского района с 01 сентября 2018 г 

№ Наименование организации Наименование инновационного 

проекта 

Срок 

реализации 

проекта 

1. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад №1 «Рябинка» 

комбинированного вида г. 

Черепаново. 

«Музейная педагогика – как средство 

формирования нравственно- 

патриотических чувств у дошкольников» 

2018-2021гг 

2. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад №7 «Светлячок» 

имени Петра Спиридоновича 

Гапоненко г. Черепаново 

 

«Сетевое взаимодействие с социальными 

партнерами как фактор повышения 

качества образования в дошкольном 

образовательном учреждении в условиях 

реализации ФГОС дошкольного 

образования» 

2018-2020 гг 

3. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад №10 «Колокольчик», 

г. Черепаново 

«Консультационный центр в ДОУ, как 

инновационная модель социального 

партнёрства» 

 

2018-2021гг 

4. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – 

детский сад № 12 «Золотая рыбка» 

г.Черепанова 

«Эффективная социализация ребенка  в 

ДОУ средствами современных 

технологий» 

 

2018-2021 гг 

5. Муниципальное  дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад «Колосок» ст. 

Безменово Черепановского района 

"Краеведение в ДОУ как средство 

формирования  социального и 

познавательного  потенциала 

дошкольников" 

2018-2020 гг 

6. Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад «Берёзка» п. Майский 

«Реализация регионального компонента в 

процессе освоения детьми ООП ДОУ, 

через ознакомление с историей, природой 

и культурой родного края» 

2018-2020 гг 

7. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

«Внедрение технологии 

«Образовательный минимум» как 

средство повышения качества 

2018-2020 гг 



 

 
 

школа №1 г. Черепанова» образования» 

8. Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа №3 г.Черепанова» 

«Создание инженерно-технологического 

класса как механизм эффективного 

формирования инженерного мышления 

обучающихся при реализации ФГОС» 

2018-2020 гг 

9. Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 4 г. Черепанова 

«Образовательный проект «Школа детей 

для детей» по развитию самоорганизации 

школьных сообществ  (детское движение 

«Новая волна»»). 

2018-2020 гг 

10. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Ново-Воскресенская средняя 

общеобразовательная школа» 

«Расширение социального пространства 

до уровня всего села для воспитания 

детей «всем миром» и успешной 

социализации воспитанников д/сада, 

обучающихся (в том числе детей с ОВЗ) 

и сельской молодёжи через традиции 

школы и семьи» 

2018-2023гг 

11. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медведская средняя 

общеобразовательная школа» 

Черепановского района 

Новосибирской области 

«Создание информационного 

пространства образовательного 

учреждения. Использование 

современных информационных 

технологий в образовательном процессе» 

2018-2022гг 

12. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

– Черепановская специальная 

(коррекционная) школа – интернат 

для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями 

здоровья (Черепановская С(К)ШИ) 

Проект 1«Школьный спортивный клуб 

как эффективная форма организации 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работы» 

 

2018-2020 гг 

13. Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

– Черепановская специальная 

(коррекционная) школа – интернат 

для обучающихся, воспитанников 

с ограниченными возможностями 

здоровья (Черепановская С(К)ШИ) 

Проект 2 «Электронное портфолио 

(Netfolio) как эффективная форма 

развития потенциала педагога» 

 

2018-2020 гг 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

 Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Черепановского района  

от18.06.2018 № 444  

 

Состав кураторов районных инновационных площадок в образовательных организациях  

Черепановского района 

 

Наименование организации ФИО куратора Должность, место 

работы 
Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад 

№1 «Рябинка» комбинированного вида г. 

Черепаново. 

Акпаева Светлана 

Эдуардовна 

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад 

№7 «Светлячок» имени Петра 

Спиридоновича Гапоненко г. Черепаново 

 

Матюхина Ольга 

Васильевна 

Старший воспитатель 

МДОУ детский сад 

«Берёзка» п. Майский 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад 

№10 «Колокольчик», г. Черепаново 

Хмелева Ольга 

Витальевна 

Главный специалист 

управления образования  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение – детский сад 

№ 12 «Золотая рыбка» г.Черепанова 

Хмелева Ольга 

Витальевна 

Главный специалист 

управления образования  

Муниципальное  дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Колосок» ст. Безменово Черепановского 

района 

Акпаева Светлана 

Эдуардовна 

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение детский сад 

«Берёзка» п. Майский 

Дорогина Елена 

Павловна 

Заведующая МДОУ 

детский сад «Колосок» 

с.Межвежск 
Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 г. 

Черепанова» 

Протасова Татьяна     

Валентиновна 

 директор  МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3 

г.Черепанова» 

Котенева Галина     

Юрьевна   

заместитель начальника 

управления образования 

администрации  

Черепановского района 
Муниципальное казённое 

общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа № 4 г. 

Черепанова 

Чешева Марина 

Николаевна 

Старший методист МКУ 

«ИМЦ РО» 

Черепановского района 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение «Ново-
Санкина Алена 

Ивановна  

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 



 

 
 

Воскресенская средняя 

общеобразовательная школа» 
района 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Медведская средняя общеобразовательная 

школа» Черепановского района 

Новосибирской области 

Филькина Светлана 

Вячеславовна 

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение – 

Черепановская специальная 

(коррекционная) школа – интернат для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

(проект 1) 

Комаровская Елена 

Владимировна 

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение – 

Черепановская специальная 

(коррекционная) школа – интернат для 

обучающихся, воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья 

(проект 2) 

Филькина Светлана 

Вячеславовна 

Методист МКУ «ИМЦ 

РО» Черепановского 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


